Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«30»  января  2023 год                                                                                       № 53-1

ст. Новоясенская

«Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году педагога и
наставника в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования Староминский район»

 В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении
в Российской Федерации «Года педагога и наставника», с целью реализации
комплекса мер по поддержке педагогического сообщества, развития
профессионального мастерства сотрудников муниципальной системы образования,
содействия совершенствованию института наставничества, системы
методического сопровождения педагогов, профессионального сообщества
представителей муниципальной системы образования, на основании приказа
управления образования администрации МО Староминский район от 30.01.2023 г.
№ 100 «Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году педагога и
наставника в муниципальном образовании Староминский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить план мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в
МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран муниципального образования Староминский
район (приложение  к настоящему приказу).
 2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко

УТВЕРЖДЕН
приказом  МБОУ СОШ № 10

имени А.Г.Таран
от 30.01.2023 г. № 53-1

ПЛАН
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования Староминский район

№
п/п

Наименование мероприятия Формат
мероприятия

Категория
участников

Место
проведения

Дата
проведения

Ответственные

1 2 3 4 5 6 7
1. Утверждение плана подготовки и

проведения Года педагога и наставника
заседание

совета
МС школа 30.01.2023 Руководитель МС

Черкасова О.А.
2. Размещение информации о

мероприятиях, посвященных Году
педагога и наставника на официальном
сайте ОО

размещение
информации

- школа до
01.02.2023

Отв. за сайт
Юдинцева А.А.

3. Участие в создании «Книги почёта
педагогов муниципального образования
Староминский район»

издание статей о
педагогах ОО

педагоги   в течение
года

Зам. директора по
УВР
Черкасова О.А.

Участие в  конкурсах
1 Участие в конкурсе на присуждение

премий лучшим учителям за достижения
в педагогической деятельности

конкурс педагогические
работники ОО

город
Краснодар

03.04-07.04 –
заочный
этап, 17.04-
21.04 –
очный этап

Зам. директора по
УВР
Черкасова О.А.

2 Участие в краевом профессиональном
конкурсе "Флагманы образования
Кубани"

конкурс педагогические
работники ОО

город
Краснодар

02.10 -20.10
– заочный
этап, 27.11-
30.11 –

Зам. директора по
УВР
Черкасова О.А.

очный этап
3 Проведение муниципального конкурса

педагогического мастерства педагогов
«Педагогический калейдоскоп»

конкурс педагоги ОО и
ДОО

МО
Староминский

р-н
ДДТ

06.11.-11.12. Зам. директора по
УВР
Черкасова О.А.

4. Участие в  краевом конкурсе
«Битва наставников»

конкурс педагогические
работники ОО

город
Краснодар

20.09-30.09 -
заочный

этап,
23.10 -25.10 -
очный этап

Зам. директора по
УВР
Черкасова О.А.

5. Участие в образовательном проекте
"ProfНавигатор".

конкурс молодые педагоги
стаж до 3 лет

 сентябрь-
май 2023 г.

ПК

6. Участие во всероссийском  конкурсе
"Профсоюзный репортер"-2023

конкурс педагогические
работники

 01.02.-01.11 ПК

7. Участие в краевом конкурсе
«Учитель.Школа.Жизнь.»

конкурс педагогические
работники

 в течение
года

ПК

Развитие профильных педагогических классов
1 Проведение месяца педагогических

профессий "Педкласс. Создаем будущее
сейчас!" в рамках регионального проекта
"Профориентационные уроки будущего"

тематический
месяц

классы
гуманитарного

профиля

школа 1.02-28.02 Зам. директора по
УВР Хорошун И.Н.

2 Марафон открытия профильных классов  торжественные
линейки

классы
гуманитарного

профиля

школа 1.09 Администрация

3 Телемост с обучающимися
педагогических классов "Учитель
будущего подрастает в школе"

Видеоконферен
ция

классы
гуманитарного

профиля

школа 6.11 Зам. директора по
УВР Хорошун И.Н.

Флешмобы
1. "Будущее в наших руках" флешмоб Выпускники

планирующие
поступление в

педагогические
Вузы

школа март Зам. директора по
УВР Хорошун И.Н.

2. "Кто Вы, современный наставник?" интернет - акция молодые педагоги школа сентябрь Руководитель МС
Черкасова О.А.

Участие в фестивалях профессионального мастерства
1. Участие в фестивале «Современный

урок: опыт, идеи, практики»
фестиваль педагогические

работники
город

Краснодар
24.03 Руководитель МС

Черкасова О.А.
2. Участие в фестивале «Наставник

Кубани: маршрут построен»
фестиваль педагогические

работники
город-курорт
Геленджик

16.09-19.09 Руководитель МС
Черкасова О.А.

3. Проведение фестиваля «Наставник
Староминского района: маршрут
построен»

фестиваль педагогические
работники

МО
Староминский

р-н
ДДТ

01.11.-03.11 Руководитель МС
Черкасова О.А.

Участие и проведение форумов
1. Участие в форуме «Наставничество как

пространство для профессионального
развития»

форум молодые педагоги

город
Краснодар

06.05.-10.05. Руководитель МС
Черкасова О.А.

2. Участие в форуме «Педагогические
чтения, посвященные 200-летию со дня
рождения К.Д. Ушинского: тенденции,
перспективы, векторы развития системы
образования»

форум педагогические
работники

город
Краснодар

02.10 Руководитель НОУ
Демьянивская Л.В.

3. Участие в форуме "ПрофСтарт" форум молодые педагоги город-курорт
Геленджик
Пансионат
"Рассвет"

октябрь Руководитель МС
Черкасова О.А.

4. Участие в форуме «Сельская школа -
социокультурный центр»

форум руководитель и
заместитель

руководителя

город
Краснодар

23.11 Администрация

5. Участие в региональном форуме:
"Здоровьесберегающее образование:
опыт, проблемы, перспективы развития"

форум руководитель и
заместитель

руководителя,
учитель

физической

город
Краснодар

вторая
декада
апреля

Администрация

культуры, ОБЖ и
дополнительного

образования
6. Участие в форуме «Флагманы

образования Кубани. Директор»
форум руководитель  ОО Туапсинский

район
10.11-12.11 Директор

Научно-практические конференции/семинары
1. Краеведческое образование - основа

становления духовно-нравственных
ценностей личности

семинар учителя
кубановедения

начальных
классов, ОПК,

ОРКСЭ, педагоги
казачьих классов

ДДТ 15.02 Зам. директора по
ВР
Подопригора Н.Н.

Участие - Стажировки, стратегические сессии, слеты
1. Участие в конференции «Практики

наставничества "Техникум, колледж -
Школа"

конференция педагоги  город
Краснодар

19.04 Руководитель МС
Черкасова О.А.

2. Участие в стажирове «Практика
управления образовательной
организацией в рамках проекта "Школа
Минпросвещения России"»

стажировка управленческая
команда ОО

город
Новороссийск

19.05,
06.10

Администрация

3. Участие в стажировке «Развивающая
образовательная среда малокомплектной
школ»

стажировка руководитель

город
Новороссийск

21.09 Директор

4. Участие в слете «Семеновский слет
молодых педагогов Кубани»

слет молодые педагоги  город Горячий
Ключ

18.05-19.05 Руководитель МС
Черкасова О.А.

5. Участие в слёте «Наставничество в
профориентации детей и молодежи»

слет педагоги ОО город
Краснодар

11.10 Руководитель МС
Черкасова О.А.

6. Участие в слёте "Учитель – это
навсегда!"

слет ветераны
педагогического

труда

город
Краснодар

ноябрь Администрация

Круглые столы
1. Брейн-ринг «Наставничество - новый

тренд или современная необходимость!»
круглый стол Педагоги  МО

Староминский
18.09. Руководитель МС

Черкасова О.А.

район
2. Участие в региональных круглых столах

с профессиональным сообществом
"Клуб директоров Кубани"

круглый стол директор город
Краснодар

по
отдельному

графику

Директор

Семинары, вебинары
1.  «Учитель начинается с урока»  практико-

ориентированны
й семинар

молодые педагоги
ОО, педагоги-
наставники ОО

ДДТ 04.10

Руководитель МС
Черкасова О.А.

Праздничные мероприятия, церемонии чествования лучших работников отрасли
1. Церемонии вручения отраслевых наград

в рамках:
-августовского совещания научно-
педагогической общественности;
-празднования дня образования
Краснодарского края,
 -празднования международного Дня
учителя

церемония
награждения

педагогические
работники

город
Краснодар

август,
сентябрь,
октябрь

Министерство,
ГБОУ ИРО
Краснодарского
края

2. Церемонии вручения отраслевых наград
в рамках:
-августовского совещания научно-
педагогической общественности МО
Староминский район

совещание педагогические
работники

МО
Староминский

район, РДК

август УО, МКУ ДППО
«РМК», РДК

3. Праздничный концерт, посвященный
Дню учителя

концерт педагогические
работники

МО
Староминский

район

3 октября

Администрация

4. Праздничный концерт, посвященный
Дню учителя

концерт педагогические
работники

город
Краснодар

5 октября

Министерство

5. Чествование победителей и призеров
федеральных и региональных этапов
конкурсов профессионального
мастерства

чествование педагогические
работники

город
Краснодар

ноябрь Министерство,
ГБОУ ИРО
Краснодарского
края

6. Награждение педагогов-наставников
талантливых обучающихся,
подготовивших победителей и призеров
всероссийской олимпиады школьников и
показавших достижения в национальных
чемпионатах профессионального
мастерства, за 2023 год

награждение педагогические
работники

город
Краснодар

декабрь Министерство,
Краснодарская
краевая
организация
Общероссийского
Профсоюза
образования

	Краснодарского края

		2023-03-13T09:38:22+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью